ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1149/KH-GDĐT
	     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Củ Chi , ngày 04 tháng 9  năm 2015

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên

 Năm học 2015-2016

Căn cứ Kế hoạch số 2018/KH-GDĐT-TC ngày 30/6/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo về kiểm tra công tác đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên;
Thực hiện Kế hoạch 102/KH-GDĐT ngày 15/01/2014 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Củ Chi về đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục giai đoạn 2013 - 2015; Kế hoạch số 911/KH-GDĐT ngày 15/7/2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về bồi dưỡng thường xuyên cho giáo viên mầm non, tiểu học và trung học cơ sở năm học 2015 - 2016;
Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên trong năm học 2015 - 2016 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:
1. Kiểm tra công tác lập kế hoạch, triển khai và tổ chức thực hiện kế hoạch đào tạo bồi dưỡng; kế hoạch, hướng dẫn giáo viên học bồi dưỡng thường xuyên từ năm học 2013 - 2014 đến năm học 2015 - 2016.

2. Kiểm tra quá trình tổ chức đánh giá kết quả bồi dưỡng thường xuyên đối với cán bộ, giáo viên trong đơn vị.

3. Kịp thời nắm tình hình thực hiện công tác đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên tại các đơn vị để có hướng dẫn cụ thể giúp đơn vị triển khai thực hiện các kế hoạch đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên của Phòng Giáo dục và Đào tạo đạt hiệu quả hơn trong thời gian tới.

4. Yêu cầu Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và thủ trưởng các đơn vị trực thuộc chuẩn bị đầy đủ hồ sơ về công tác đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên của đơn vị để phục vụ công tác kiểm tra.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA:
Phòng Giáo dục và Đào tạo tiến hành kiểm tra trên thực tế việc triển khai thực hiện công tác đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên tại các đơn vị; kiểm tra hồ sơ công tác đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên từ năm học 2013 – 2014 đến thời điểm kiểm tra, bao gồm:
1.  Việc triển khai công tác đào tạo bồi dưỡng đối với các nội dung: Bồi dưỡng chính trị, bồi dưỡng nâng chuẩn về chuyên môn, bồi dưỡng nghiệp vụ (cho cán bộ quản lý; tổ trưởng chuyên môn,…), bồi dưỡng Tiếng Anh, tin học,…
2. Các văn bản hướng dẫn thực hiện công tác đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên của Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành.

3. Các kế hoạch đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên của đơn vị, của tổ chuyên môn và của cá nhân (cán bộ quản lý và giáo viên).

4. Quyết định thành lập Ban chỉ đạo công tác bồi dưỡng thường xuyên của đơn vị.

5. Công tác triển khai và tổ chức thực hiện kế hoạch, hướng dẫn giáo viên học bồi dưỡng thường xuyên.

6. Công tác tổ chức đánh giá kết quả bồi dưỡng thường xuyên đối với cán bộ, giáo viên trong đơn vị.

7. Báo cáo kết quả đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên đối với cán bộ, giáo viên trong đơn vị.
III. KẾ HOẠCH CỤ THỂ:
1.  Thời gian, hình thức kiểm tra:

- Thời gian:
+ Đợt 1: Kiểm tra tập trung. Thời gian dự kiến:

	BẬC
	Thời gian
	Đơn vị được

 kiểm tra
	Địa điểm

kiểm tra
	Ghi chú

	Mầm non
	Sáng 18/9/2015
	Các trường mầm non thuộc cụm  1
	MN Tân Thông Hội 2
	  Các trường tập trung hồ sơ về địa điểm kiểm tra

	Chiều 18/9/2015
	Các trường mầm non thuộc cụm  3
	MN Thị Trấn Củ Chi 2

	Sáng 25/9/2015
	Các trường mầm non thuộc cụm  2
	MN Trung An 2

	Chiều 25/9/2015
	Các trường mầm non thuộc cụm  4
	MN Phạm Văn cội 1

	Tiểu học
	Sáng 22/9/2015
	Các trường tiểu học thuộc cụm 5
	TH Hòa Phú
	  Các trường tập trung hồ sơ về địa điểm kiểm tra

	Chiều 22/9/2015
	Các trường tiểu học thuộc cụm 1
	TH Tân Thông

	Sáng 24/9/2015
	Các trường tiểu học thuộc cụm 3,4
	TH An Nhơn Đông

	Chiều 24/9/2015
	Các trường tiểu học thuộc cụm 2
	TH Phước Thạnh

	THCS
	Sáng 15/9/2015
	Các trường THCS thuộc cụm 2
	THCS Phước Thạnh
	  Các trường tập trung hồ sơ về địa điểm kiểm tra

	Chiều 15/9/2015
	Các trường THCS thuộc cụm 3
	THCS Trung Lập

	Sáng 16/9/2015
	Các trường THCS thuộc cụm 1
	THCS Phước Vĩnh An

	Chiều 16/9/2015
	Các trường THCS thuộc cụm 4
	THCS Trung An

+ Đợt 2: Từ tháng 3/2016 đến tháng 5/2016 (Lịch cụ thể sẽ thông báo sau)
- Hình thức kiểm tra: Kiểm tra tập trung theo cụm kết hợp với kiểm tra đột xuất tại các đơn vị.
2. Đối tượng kiểm tra:  Tất cả các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và đơn vị trực thuộc.
3. Thành phần đoàn kiểm tra: Theo Quyết định của Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Bộ phận Tổ chức và Tổ chuyên môn Phòng Giáo dục và Đào tạo:

- Tham gia đoàn kiểm tra công tác đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên tại các đơn vị theo phân công.

- Giải đáp các vướng mắc của đơn vị trong quá trình triển khai công tác đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên. Hướng dẫn và cung cấp tài liệu bồi dưỡng thường xuyên (nội dung 2) cho cán bộ quản lý và giáo viên; hướng dẫn các đơn vị thực hiện  đối với các chuyên đề tự học, tự nghiên cứu để hoàn thành công tác bồi dưỡng thường xuyên trong năm học.

2. Trường Bồi dưỡng Giáo dục:
- Tham mưu lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện nội dung kiểm tra.

- Tham gia đoàn kiểm tra, báo cáo và đánh giá kết quả kiểm tra công tác đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên tại các đơn vị theo quy định.

3. Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và đơn vị trực thuộc:

- Các đơn vị có trách nhiệm triển khai thực hiện các nội dung về đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên theo kế hoạch của Phòng Giáo dục và Đào tạo và kế hoạch của đơn vị.
- Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ liên quan đến các nội dung kiểm tra về công tác đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên của đơn vị.

- Hiệu trưởng hoặc Phó Hiệu trưởng mang hồ sơ và dự kiểm tra theo địa điểm và thời gian quy định.
- Thực hiện chế độ báo cáo: Các trường có trách nhiệm báo cáo công tác đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên đúng quy định.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra công tác đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên năm học 2015-2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo. Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc yêu cầu trên./.

Nơi nhận:

                 TRƯỞNG PHÒNG
- Các trường MN, TH,THCS và trực thuộc;

- Lưu: VT, TC.

(Đã ký)

        Lê Hùng Sen

1